















Radio.

Programy stacji radiowych.

Sroda 26 października.

Kraków (500): godz. 12 Sygnał czasu i komunikaty, 17.20 Odczyt, 17.45 Program dla dzieci i młodzieży...

Warszawa (1.111): godz. 12 Sygnał czasu i komunikaty, 16 Odczyt 16.40 Odczyt, 17.05 Komunikaty PATA...

Poznań (280.4): godz. 12.45 Koncert tercetu salonowego, 14 Notowania giełdy pieniężnej, 17.15 Audycja dla dzieci...

DR. ANTONI MARCZYŃSKI. 11

„Świat w płomieniach“.

Powieść z niedalekiej przyszłości.

Jeden z współwłaścicieli rzeźzonego nadzwyczajnego dodatku zapomniał szkieł w domu i musiał z lektury zrezygnować...

— „Francja, Belgia, Polska i Czechosłowacja wystosowały noty dyplomatyczne, protestujące ostro przeciwko powrotowi Hohenzollernów...“

Karol wyminał zacytowanych jegomościów... — Pięć niemiecka przemówi. Jak na początek, to nieźle — mruzcza!... Ale damy sobie jakoś radę z tą pięścią.

ROZDZIAŁ III.

ZDRADLIWY KUFER.

Express Paryż — Moskwa wyruszył z dworca berlińskiego punktualnie o godzinie 18.11. jak zawsze. Wydostawczy się poza obręb olbrzymiego miasta...

Pasażer, zajmujący sleepingowy przedział, oznaczony mosiężnymi tabliczkami 5-6, zdziwił się szybko podziwianiem...

Do umywalni wszedł ktoś z sąsiedniego przedziału. Klamka szczyknięta, zajaśniało zapalone światło...

Zamyślony pasażer dźgnął i zaczął nadłuchiwać, lecz zaraz machnął ręką lekceważąco... — Jestem przesadnie ostrożny. Nerwy moje są rozklekotane jak tryby Forda...

Dodawszy sobie w ten sposób otuchy, zainteresował się, przez wrodzoną ciekawość, osobą sąsiada, który za szklaną ścianką odbywał jakieś gruntowne abluje.

— Plucze usta — zauważył trafnie obserwator... — Wnioskując z cienia głosu, jakiś szejnaciak... albo kobieta... — To ostatnie przypuszczenie zelektryzowało go...

Zerwał się, nacisnął klamkę i pchnął drzwi silnie. Tam była rzeczywiście kobieta. Mwiąc szczeroteczka zęby, pochyliła się nisko nad miednicą...

Wszystko to trwało zaledwie trzy, pięć sekund, a może znacznie krócej, było jednak wystarczającym okresem, by wywołać niepożądany skandal.

W umywalni zabrział nagle wstydlawy niski niewieści, łoskot pchniętej silnie zasuwki i na tarczy przy klamce ukazało się słowo: „Zajęty“.

Pasażer przedziału 5-6 uczył dziwne

podniecenie. Niespodziewany widok pięknej kobiety oszołomił go silnie. — Trzeba coś wypić dla ożróżnienia — zdecydował w końcu i nacisnął taster dzwonka.

Do drzwi od kurytarza ktoś lekko zapukał. Był to konduktor...

— Czy przygotowałem łóżko? — spytał...

— Owszem, można...

— Górne czy dolne?

— Wolę górne, bo czytać lepiej... Ale... ale, panie konduktorze... Chcę panu zrobić pewną propozycję... Pójdę teraz do wagonu restauracyjnego...

— Ktoby nie chciał zarobić w tych ciężkich czasach prozję pana konsula...

— Konsula? — powtórzył pasażer, marszcząc się nieco, lecz w duchu delectując się brzmieniem tego pięknego słowa...

— He he he he — zarechotał konduktor i pochylał się z pewną poufalością do ucha właściciela szpakowatych bokobrodów...

Kurier podniesiony w ten sposób do godności dyplomaty, zrobił dyplomatyczną minę, uśmiechnął się przywidnie i nawiązał do początkowych zdań rozmowy...

— Drzwi można zamknąć na klucz...

— Wiem o tym, ale zależy mi na tym, by pan na kurytarzu pozostał i od czasu do czasu do wnętrza przedziału zaglądał.

(Dalszy ciąg nastąpi)

Table with 2 columns: Description (Zwykły wiersz milimetryowy, Nekrologi, Nadesłane, Po kronice, Na 1-szej stronie) and Price (15 gr, 30, 35, 45, 50)

CENY OGŁOSZEŃ

Table with 2 columns: Description (Drobne ogłoszenia od słowa, Zamiejscowe ogłoszenia 300% drożej, Układ tabelaryczny 500% drożej) and Price (7 gr)

Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialności.

POWIATOWA KASA OSZCZĘDNOŚCI w Limanowej

ogłasza, że w myśl rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 maja 1924 r. nastąpio przerachowanie wkładek oszczędności...

wyniosła 0.01068 zł. za 1 koronę

zatwierdzona przez Komisarza Rządowego pismem z dnia 14/10 1927 r. L. 20878/G. 1246

ZAKŁAD POGRZEBOWY Onufrego Śiuta

Kraków, ul. Grzegorzewska L. 7. urządza pogrzeby od najskromniejszych do najwspanialszych...

L. 29346/1927 VII.

Obwieszczenie.

Podaje się do publicznej wiadomości, że celem oddania w przedsiębiorstwo dostawy około 2000 skrzynek na popioł i zmiołki domowe...

Oferty należy składać w zamkniętych kopertach w Wydziale VII Magistratu w powyższym terminie.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w godzinach urzędowych w Wydziale VII Magistratu; modele zaś skrzynek według których skrzyńki mają być wykonane...

Wadium wynosi 2% od oferowanej dostawy. Wadium należy złożyć w Kasie Miejskiej przed licytacją w gotówce lub papierach wartościowych...

Magistrat stół. Król. Miasta Krakowa dnia 17 października 1927 r.

FOSFATYNA FALIERA

NAJLEPSZY POKARM dla DZIECI. SMACZNY i WZMACNIAJĄCY. Niezbędny podczas odciążania od piersi i w okresach rośnięcia.



PROSIMY WSZYSTKICH

P. T. Księży, Rolników, Lekarzy, Inżynierów, Myśliwych, Inżynierów: szkół, powiatów, podatków i gorzeń, aby zapoznali się z WYROBAMI SUKIENNICZYM...

Materace

poduszkowe stare, pokrywa. WYTWÓRNA POŚCIELI M. MATUSIEWICZ Posejska 20.

Najlepsze

WAPNO

DO BIELENIA BUDOWY INAWOZU. DOSTARCZAJĄ MIEJSKIE ZAKŁADY CERAMICZNE KRAKÓW ul. Lwowska 2.

ZAKŁAD POGRZEBOWY „AETERNITAS“

Kraków, ul. Mikołajska L. 14. Rok założenia 1892. Telefon 1469. Obecnie pod nowym kierownictwem...

GLUCHOTA uleczalna!

Fenomenalny wynalazek „EUFONJA“ zademonstrowany specjalistom. — Sami się w domu wyleczycie z przytępionego słuchu, szumu i cięknicia z uszów...

TOWARZYSTWO CHRZESCIJANSKIE ZJEDNOCZONYCH KRAWCÓW

W Krakowie, Rynek Gl. 9. pasaż Bieleka zawiadamia Przewielebne Duchowieństwo że wykonuje 1072 sutanny od zł 120, palta zimowe od zł 180.

Zakład galanterijno-introligatorski

MIECZYŚLAWA ROMANA

W KRAKOWIE, UL. ŚW. FILIPA 13. Wykonuje wszelkie roboty w zakresie introligatorstwa wchodzące, oprawia książki skromnie i luksusowo, hurtownie i pojedynczo...